
 
 

 

HOFOR, Amagerværket 

Kraftværksvej 37 

2300 København S 

 

Att. Christian S. Laursen 

Virksomheder 

J.nr. MST-1271-00294 

Ref. PERBE 

Den 5. februar 2016 

 

Sikkerhedsvurdering og afgørelse vedrørende sikkerhedsniveau 

  

HOFOR, Amagerværket, Kraftværksvej 37, 2300 København S, er omfattet af 

Risikobekendtgørelsen
1
 som en kolonne 2-virksomhed, og HOFOR, 

Amagerværket, har derfor udarbejdet et sikkerhedsdokument.  

 

Det endelige sikkerhedsdokument er fremsendt den 16. oktober 2015. 

 

Sikkerhedsdokumentet er udarbejdet med henblik på at efterleve kravene i de 

to bekendtgørelser: 

 

• Arbejdsministeriets bekendtgørelse nr. 20 af 12. januar 2006 om kontrol med 

arbejdsmiljøet ved risiko for større uheld med farlige stoffer. 

• Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1666 af 14. december 2006 om kontrol med 

risikoen for større uheld med farlige stoffer. 

 

Arbejdstilsynet og Miljøstyrelsen har sammen vurderet sikkerhedsdokumentet og 

sikkerhedsniveauet på virksomheden. 

 

Miljøstyrelsens opgave er relateret til de tilfælde, hvor uheld på virksomheden kan 

medføre skader uden for virksomhedens eget område eller nedsivning af 

forurenende stoffer på virksomhedens område. Denne opgave supplerer det 

miljøtilsyn, som Miljøstyrelsen i forvejen fører med virksomheden. 

 

På baggrund af sikkerhedsdokumentet er det risikomyndighedernes vurdering, at 

risikobekendtgørelsens krav til omfang og indhold er opfyldt. 

 

Det er endvidere risikomyndighedernes konklusion, at risikoen for, at 

et uheld på virksomheden udvikler sig, så det medfører alvorlig fare for 

personer uden for og inden for virksomheden samt for miljøet, er på et niveau, 

som risikomyndighederne kan acceptere. 

 

Miljøstyrelsens afgørelse 

Miljøstyrelsen meddeler hermed, i henhold til Miljøbeskyttelseslovens
2
 § 41, 

accept af sikkerhedsniveauet for HOFOR, Amagerværket, Kraftværksvej 37, 2300 

                                                             
1
 Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1666 af 14. december 2006 om kontrol med risikoen 

for større uheld med farlige stoffer. 
2
 Miljø- og Fødevareministeriets lovbekendtgørelse nr. 1317 af 19. november 2015 af lov om 

miljøbeskyttelse. 
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København S, som beskrevet i ”Sikkerhedsdokument for Amagerværket”, dateret 

oktober 2015. 

 

De ønskede sikkerhedsmæssige tiltag er gennemført i forbindelse med 

myndighedsbehandlingen, hvorfor der ikke har været behov for at opstille 

yderligere vilkår. 

 

Øvrige bemærkninger 

Arbejdstilsynet meddeler særskilt afgørelse om samme emne i henhold gældende 

lovgivning. 

 

Virksomheden har i henhold til Risikobekendtgørelsen pligt til regelmæssigt at 

gennemgå sikkerhedsdokumentationen. 

 

Virksomheden fremsender ajourført sikkerhedsdokument til 

kommunalbestyrelsen, når forholdene begrunder det, dog mindst hvert femte år. 

 

Virksomheden skal straks underrette miljømyndigheden, såfremt der sker 

væsentlige ændringer i de tilstedeværende stoffers karakter eller fysiske 

tilstand eller ændringer i de processer, hvor de anvendes. 

 

Tilsvarende skal miljømyndigheden underrettes, hvis virksomheden lukkes, 

eller de aktiviteter, der medfører, at virksomheden er omfattet af 

Risikobekendtgørelsen, ophører. 

 

Endelig skal virksomheden underrette miljømyndigheden, såfremt der uden 

at være tale om en ændring, der falder ind under Risikobekendtgørelsens § 

4 om væsentlig udvidelse eller væsentlig ændring, sker en ændring, der vil kunne 

indvirke på risikoen for større uheld. 

 

Grundlaget for accept af sikkerhedsniveauet 

Amagerværket er et kraft- og varmeproducerende anlæg med en samlet indfyret 

effekt på mere end 50 MW. Hovedaktiviteten er el- og varmeproduktion og med 

biaktiviteterne fremstilling af afsaltet spædevand og dampforsyning til geotermisk 

anlæg. 

 

Amagerværket ligger i den nordligste del af Amager, kaldet Kraftværkshalvøen, 

Kraftværksvej 37, 2300 København S. Værket består af to kraftvarmeanlæg, kaldet 

blokke. 

 

CVR-nr.: 35523294 

P-nr.: 1018984780 

 

Blok 1 og 3 leverer begge el til det nordiske el-net og fjernvarme til det 

storkøbenhavnske fjernvarmenet. Blok 1 fyrer med biomasse, som i dag er 

træpiller, og blok 3 fyrer med kul. Blok 1 kan bruge kul som back-up brændsel i 

tilfælde af svigt i tilførslen af biomasse, og begge blokke kan bruge olie til opstart 

og back-up. Olien (Heavy Fuel Oil, HFO), der anvendes, er omfattet af 

Risikobekendtgørelsen, og værket er indplaceret som en kolonne 2-virksomhed. 

 

Virksomheden har på den baggrund udarbejdet et sikkerhedsdokument, som 

godtgør, at risikoen for større uheld på Amagerværket er identificeret og vurderet, 

samt at der er truffet foranstaltninger til forebyggelse af større uheld. 
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Miljøstyrelsens vurdering 

Arbejdstilsynet og Miljøstyrelsen har sammen vurderet sikkerhedsdokumentet og 

sikkerhedsniveauet på virksomheden. 

 

Miljøstyrelsen vurderer, at alle relevante risici er beskrevet, og at der er taget 

tilstrækkelige sikkerhedsforanstaltninger mod disse. 

 

Det vurderes, at forudsætningerne for løbende at forbedre og vedligeholde 

virksomhedens sikkerhedsniveau er til stede med baggrund i 

sikkerhedsdokumentet. 

 

Offentliggørelse og klagevejledning 

Denne afgørelse vil blive annonceret på www.mst.dk. 

 

Følgende parter kan klage til Natur- og Miljøklagenævnet 
 ansøgeren 
 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 
 kommunalbestyrelsen 
 Sundhedsstyrelsen 
 landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret 

over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100  
 lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø 

eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket underretning om 
afgørelsen 

 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Natur- og 
Miljøklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på 
forsiden af www.nmkn.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og 
www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, 
typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der 
har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden 
i Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på kr. 500. Du betaler 
gebyret med betalingskort i Klageportalen. 
 
Natur- og Miljøklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer 
uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at 
blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til 
den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender 
herefter anmodningen til Natur- og Miljøklagenævnet, som træffer afgørelse om, 
hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Klagen skal være modtaget senest den 4. marts 2016. 

 
Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Natur- og Miljøklagenævnets 
hjemmeside (http://nmkn.dk/klage/).  

 

Betingelser, mens en klage behandles 

Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen, mens Natur- og Miljøklagenævnet 

behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestemmer noget andet. Dette 

indebærer dette dog ingen begrænsning for Natur- og Miljøklagenævnets mulighed 

for at ændre eller ophæve afgørelsen. 

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelse ved domstolene, skal det ske 

senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har offentliggjort afgørelsen. 
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Liste over modtagere af kopi af afgørelsen: 
Københavns Kommune, Center for Miljø: miljoe@tmf.kk.dk 
Arbejdstilsynet, Tilsynscenter Øst, Postboks 1228, 0900 København C: at@at.dk 
Embedslægeinstitutionen Hovedstaden: hvs@sst.dk 
Danmarks Naturfredningsforening, Masnedøgade 20, 2100 København Ø: 
dn@dn.dk 
Friluftsrådet, Scandiagade 13, 2450 København SV: kreds@friluftsraadet.dk 
NOAH, Nørrebrogade 39, 1. tv., 2200 København N, noah@noah.dk 
Dansk Ornitologisk Forening (DOF), Vesterbrogade 140, 1620 København 

V; dof@dof.dk 
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